



فرم طراحی برنامه درسی

الف_ مشخصات مدرس

نام و نام خانوادگی: هیوا اعظمی دانشکده: پرستاری و مامایی گروه آموزشی: پرستاری داخلی جراحی
مدرک تحصیلی: کارشناسی ارشد پرستاری مراقبتهای ویژه مرتبه دانشگاهی: مربی سابقه تدریس: ۵ سال

ب_ مشخصات درس

عنوان درس: پرستاری بیماری های چشم و گوش
تعداد واحد: ۱

نظری: ۱ عملی: -- کارآموزی: -- کارورزی: --
دروس پیش نیاز: اصول مهارتهای پرستاری، پرستاری بزرگسالان/ سالمندان ۱، ۲
نیمسال: اول سال تحصیلی: ۱۴۰۱/۱۴۰۲

ج- مشخصات فراگیران:

رشته تحصیلی: پرستاری مقطع: کارشناسی تعداد فراگیران: ۶۰
- توزیع جنسی: مرد ۳۰ زن ۳۰

د- هدف کلی درس:

هدف از درس این است که دانشجویان کارشناسی پرستاری است تا فراگیران را با نحوه ارائه مراقبت از مددجویان بزرگسالان مبتلا به اختلالات چشم، به صورت نظری توسط اساتید آشنا سازد. انجام تکالیف نوشتاری و مشارکت در پرسش و پاسخ دستیابی به اهداف آموزشی را تسهیل و به یادگیری بهتر فراگیران کمک میکند.
هدف از درس این است که دانشجویان کارشناسی پرستاری است تا فراگیران را با نحوه ارائه مراقبت از مددجویان بزرگسالان مبتلا به اختلالات گوش، به صورت نظری توسط اساتید آشنا سازد. انجام تکالیف نوشتاری و مشارکت در پرسش و پاسخ دستیابی به اهداف آموزشی را تسهیل و به یادگیری بهتر فراگیران کمک میکند.

ه- امتیاز بندی به منظور ارزیابی پیشرفت دانشجویان در درس

ردیف	فعالیت های دانشجویان	تعداد امتیاز	درصد از کل امتیاز
۱	حضور فعال در کلاس	۱	۵٪
۲	سوالات کلاسی	۱	۵٪
۳	امتحان میان ترم	--	--
۴	پروژه درسی	۲	۱۰٪
۵	کنفرانس - ترجمه	--	--
۶	فعالیت عملی و گزارش کار	۱	۵٪
۷	سایر	۱	۵٪
۸	امتحان پایان نیمسال	۱۴	۷۰٪
	جمع کل	۲۰	۱۰۰٪

و- شیوه تجزیه و تحلیل نتایج ارزشیابی بمنظور افزایش راندمان:

معلومات و زیربنای علمی الزم جهت فراگیری مطالب موردنظر را با استفاده از منابع معرفی شده کسب کنند با استفاده از مطالب تدریس شده سعی در گسترش معلومات خود از طریق مطالعات کتابخانه‌ای نموده و یافته‌های پژوهش‌های جدید را در جهت بهبود کیفیت آموزش به بیمار بکار گیرند - .

با کاربرد منابع علمی جدید و یافته‌های حاصل از پژوهش‌ها تکالیف خود را بصورت حضوری یا مجازی تهیه کنند مسئولیت یادگیری هر چه بیشتر خود را به عهده گرفته و باراهنمایی اساتید برنامه‌های آموزشی را پیگیری کنند به طور منظم و بدون غیبت در کلاس درس حضور یافته و در مباحث علمی کلاس شرکت فعال داشته باشند .

در تالی های مقرر تکالیف نظری و عملی خود را ارائه و یا تحویل دهند

پاس به موقع و درست به تکالیف مجازی در زمان تعیین شده تذکر: میزان غیبت مجاز ۴/۱۷ ساعات کلاس است و بیشتر از آن موجب محرومیت از واحد میشود.

ز - برنامه زمان بندی درس: (برای بخش نظری و عملی هر یک در برگه جدا ثبت شود)

جلسه	تاریخ	عنوان مبحث	اهداف کلی جلسه
۱	طبق تاریخ مقرر آموزشی	معرفی درس، اهداف، روش ارزشیابی آناتومی و فیزیولوژی گوش، بررسی و شناخت بیمار مبتال به بیماری های گوش، تست های تشخیصی در بیماریهای گوش، مشکلات شنوایی و انواع آن، مشکلات کانال گوش، مشکلات التهابی گوش خارجی و میانی روش های درمان و مراقبت های پرستاری	آناتومی و فیزیولوژی گوش را شرح دهند معاینه گوش و بررسی وضعیت شنوایی را توضیح دهند مراقبتها و پیشگیری و فرایند پرستاری از بیماران دچار اختلالات و مشکلات کانال گوش و گوش خارجی را بیان کنند.
۲	طبق تاریخ مقرر آموزشی	مشکلات گوش میانی، اتواسکلروزیس و لایبرنتیت، بیماری منیر، تومور های عصب شنوایی، روش های درمان طبی و جراحی همراه با مراقبت های پرستاری ، بیماری حرکت، داروهای اتوتوکسیک	ماستونیدیت و ماستونیدکتومی را به اختصار توضیح دهید . میرنگتومی و میرنکوپالستی را تعریف کنید . علت و عالمت اتواسکلروزیس را تعیین کنید . مداخلت پرستاری در جراحیهای مختلف گوش را بیان کنند . بیماری حرکت را تعریف کنند . عالم، دلایل زمینه ای و روشهای درمان و پرستاری بیماری منیر را نام توضیح دهند . مداخلت پرستاری در بیماری منیر را بنویسند . آموزش به بیماران دچار مشکلات گوش را توضیح دهند.
۳	طبق تاریخ مقرر آموزشی	معرفی درس، اهداف، روش ارزشیابی آناتومی و فیزیولوژی چشم، بررسی و شناخت بیمار مبتال به بیماری های چشم، تست های تشخیصی در بیماریهای چشم، مشکلات بینایی، کم بینایی و نابینایی، مشکلات التهابی چشم، گلوکوم روش های درمان و مراقبت های پرستاری	آناتومی و فیزیولوژی چشم را شرح دهند معاینه چشم و بررسی بینایی را توضیح دهند خطای دید و نحوه اصلاح هر یک را توضیح دهند . مراقبتها و پیشگیری و فرایند پرستاری از بیماران دچار اختلالات چشمی را بیان کنند . بیماریهای پلک و اقدامات درمانی را شرح دهد . بیماریهای ملتحمه و مراقبتهای مربوطه را توضیح دهد . التهابات چشم و اقدامات درمانی را شرح دهد.
۴	طبق تاریخ مقرر	کاتاراکت، عنبیه، قرنیه، شبکیه و روش های درمان طبی و جراحی همراه با مراقبت های	اختلالات بویه آ و مراقبتهای مربوطه را شرح دهد . اختلالات مربوط به قرنیه و رتین، اقدامات پرستاری هر یک را

<p>توضیح دهد. اقدامات درمانی و فرایند پرستاری کاتاراکت را شرح دهد. انواع گلوکوم را شرح داده و نحوه درمان و مراقبت پرستاری مربوطه را توضیح دهد. تدابیر پرستاری در مورد افراد کمبینا و نابینا را توضیح دهد</p>	<p>پرستاری</p>	<p>آموزشی</p>	
	<p>امتحان پایان نیمسال</p>		<p>-----</p>

منابع: منابع شامل کتابهای درسی، نشریه های تخصصی، مقالهها و نشانی وبسایتهای مرتبط میباشد.

۱. پرستاری بیماریهای چشم و گوش، برونر و سودارث ۲۰۲۲

1-Brunner, Suddarth (۲۰۲۲). Medical Surgical Nursing. Philadelphia. B Lippincott

2-Black JM, Hawks JH, Knee AN (2018). Medical Surgical Nursing. 6 Ed. United State of America: Saunders

3-Phipps Wilma. Sands. J. Merk. J. (2017). Medical – Surgical Nursing: Concepts & Clinical Practice. 6 Ed. St. Louis: Mosby

روش تدریس:

سخنرانی، پرسش و پاسخ، بحث گروهی

وسایل آموزشی: پاورپوینت، فیلم